
Miroslav Malina, starosta MČ Praha - Dolní Chabry 

Josef Malý, zastupitel MČ Praha - Dolní Chabry 

V Dolních Chabrech, 25. 9. 2017 

 

Odpověď na dopis a otevřenou výzvu 

 

Vážený pane starosto, vážený pane zastupiteli, 

minulý týden jsme obdrželi prostřednictvím e-mailové schránky info@18400.cz dva otevřené dopisy, 

ve kterých se kriticky vyjadřujete k zářijovému vydání tištěného informačního materiálu spolku  

ZA LEPŠÍ CHABRY, z.s. - 18400.cz.Také na webových stránkách MČ Praha - Dolní Chabry a v říjnovém 

vydání Chaberského zpravodaje byly uveřejněny Vaše dopisy společně s výzvou pana starosty 

k občanům Dolních Chaber. 

V těchto dopisech obviňujete autory článků (aktivní občany Dolních Chaber) mimo jiné z uveřejnění 

lživých tvrzení, překrucování informací, používání propagandistických metod, úmyslné mystifikace 

občanů obce, používání donucovacích prostředků, a dokonce z porušování zákonů České republiky 

a vyzýváte je k omluvě. K tomu uvádíte, že svoláváme svá shromáždění bez povolení!  

Kategoricky odmítáme veškerá obvinění vznesená ve Vámi zaslaných a uveřejněných dokumentech. 

Vyzýváme Vás, pane starosto Malino a pane zastupiteli Malý, k doložení Vašich tvrzení, kterými 

veřejně obviňujete občany Dolních Chaber na webových stránkách MČ Praha - Dolní Chabry  

a v obecním periodiku Chaberském zpravodaji z porušení zákonů České republiky, a k předložení 

důkazů pro tato Vaše obvinění. 

Vyzýváme Vás, pane starosto Malino a pane zastupiteli Malý, abyste doložili citace těch částí textu ze 

zářijového informačního materiálu 18400.cz, ve kterých se nacházejí lživá tvrzení, překroucené 

informace, citace textu, které vnáší do Chaber nenávist, závist, strach a paniku, a ty části textu, které 

poškozují MČ Praha - Dolní Chabry, stejně tak jako k označení skutkových tvrzení, která se dotýkají 

cti, důstojnosti nebo soukromí pana zastupitele Malého a jeho rodiny. Také Vás vyzýváme k tomu, 

abyste uvedli, kdy a jaké donucovací prostředky členové spolku použili.  

Požadujeme vysvětlení, jaká konkrétní povolení musí občané naší městské části mít k tomu, aby se 

mohli sejít v restauraci, a zda snad obec taková povolení vydává a na základě jakého právního 

předpisu?!  

Pokud nebudete schopni řádně doložit veškerá Vaše tvrzení a předložit důkazy pro Vaše vážná 

obvinění konkrétních obyvatel Dolních Chaber v obecních médiích, žádáme od Vás neprodleně 

veřejnou omluvu ve všech médiích, ve kterých byly Vaše útoky na občany MČ publikovány. 

Prohlašujeme, že veškeré informace uvedené v informačním materiálu spolku ZA LEPŠÍ CHABRY, z.s. - 

18400.cz jsou pravdivé, vycházejí z oficiálních dokumentů Magistrátu hl. města Prahy, z veřejných 

zápisů ze zasedání Zastupitelstva a Rady MČ Praha - Dolní Chabry, z vyjádření Ministerstva životního 

prostředí, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva průmyslu a obchodu, Hygienické stanice HMP, 

Ministerstva obrany, Národního památkového ústavu, Pražské vodohospodářské společnosti a.s., 

Státní veterinární správy, IPRu, Ředitelství vodních cest, NET4GAS, s.r.o. a dalších úřadů a dotčených 

mailto:info@18400.cz


orgánů a organizací. Veškerá naše tvrzení jsou uváděna i s příslušnými zdroji těchto informací. Aktivní 

občané Dolních Chaber (převážně členové spolku ZA LEPŠÍ CHABRY, z.s.) tyto informační materiály 

získávají a získané informace dále distribuují ve svém volném čase a ze svých prostředků, protože je 

to v současné situaci v obci jediný způsob, jak zprostředkovat oficiální dokumenty mapující aktivity  

a fungování vedení MČ v klíčových oblastech správy obce ostatním obyvatelům Dolních Chaber. 

Všechny zdrojové dokumenty jsou umístěny na našich webových stránkách www.18400.cz. Získání 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím je zcela legální a v naší MČ 

bohužel jediná cesta, jak získat informace. Získané dokumenty nabízíme komukoliv k nahlédnutí  

a budeme rádi, pokud se o ně ostatní občané Dolních Chaber budou zajímat. 

Pane starosto Malino, vyzývám Vás tímto dopisem zároveň k bezodkladnému uveřejnění tohoto 

vyjádření spolku ZA LEPŠÍ CHABRY, z.s. k Vámi uveřejněným prohlášením, jimiž se snažíte účelově 

poškodit dobré jméno spolku a jeho členů, na webových stránkách MČ Praha - Dolní Chabry  

a v listopadovém čísle obecního periodika - Chaberský zpravodaj. 

 

Přeji Vám oběma a naší městské části jen to nejlepší. 

S pozdravem 

 

Jménem spolku ZA LEPŠÍ CHABRY, z.s. 

Stanislav Vyšín, předseda rady spolku 

http://www.18400.cz/

